
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA 

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS 
Programa de Pós-Graduação em Política Social e 

Territórios - POSTERR 
 

Rua Treze de Maio, nº.13, Cachoeira - BA, 44300-000 
 

 

NOVO CRONOGRAMA EDITAL 04/2022 – BOLSA DE PÓS-DOUTORADO  

Atividades Período  

Inscrições  De 10/11 a 08/12/2022 

Resultado da homologação das inscrições 09/12/2022 

Interposição de Recursos das homologações das 
Inscrições 

12/12/2022 

Resposta aos Recursos e Resultado Final das 
Homologações das Inscrições com horários das 
entrevistas individuais 

13/12/2022 

Realização das entrevistas individuais para análise 
das propostas de Plano de Estágio e Projeto de 
Pesquisa 

Até 14/12/2022 

Divulgação do Resultado Parcial da Primeira Etapa 15/12/2022 

Interposição de Recursos da Primeira Etapa 16/12/2022 

Resposta dos Recursos da Primeira Etapa e 
Divulgação do Resultado Parcial 

19/12/2022 

Divulgação da Análise do Barema do Lattes – 
Segunda Etapa 

20/12/2022 

Período de interposição de Recursos ao Resultado 
da Segunda Etapa 

21/12/2022 

Divulgação do Resultado da interposição de recursos 
da Segunda Etapa 

22/12/2022 

Resultado Final  23/12/2022 

Cachoeira, 28 de novembro de 2022 
Comissão de Processo Seletivo Regido pelo Edital 04/2022 do PPGPST (POSTERR) 

∙ Profª Drª Albany Mendonça Silva  
∙ Profª Drª Jucileide Ferreira do Nascimento   

∙ Profª Drª Lúcia Aquino de Queiroz  
 


